
UCHWAŁA NR XXVII/274/2017
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 9 listopada 2017 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w Gminie Przodkowo

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach  lokalnych  (tekst jednolity 
w Dz. U. z 2017 roku, poz. 1785), Obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 06 października 2017 r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2018 roku (Monitor Polski z dnia 
16 października 2017 r. poz. 941), Obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie  
górnych  stawek kwotowych  podatków i opłat lokalnych w 2018 roku (Monitor Polski z dnia 09 sierpnia 2017 r. 
poz. 800) oraz art.18 ust.2 pkt 8, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity w Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875) Rada Gminy Przodkowo uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej

wyprodukowane przed 
2010 rokiem

wyprodukowane od 2010 roku

powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 616,00 608,00
powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 622,00 610,00
powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 878,00 856,00

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton
LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA

CAŁKOWITA W TONACH RODZAJ ZAWIESZENIA

nie mniej niż mniej niż zawieszenie pneumatyczne 
lub równoważne

inny system
zawieszenia

DWIE OSIE

12 13 1.080,00 1.012,00
13 14 1.010,00 1.014,00
14 15 1.016,00 1.018,00

15 i powyżej 1.018,00 1.634,00
LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA

CAŁKOWITA W TONACH RODZAJ ZAWIESZENIA

nie mniej niż mniej niż zawieszenie pneumatyczne 
lub równoważne

inny system
zawieszenia

TRZY OSIE

12 17 1.480,00 1.484,00
17 19 1.484,00 1.492,00
19 21 1.940,00 1.944,00
21 23 1.944,00 1.946,00
23 25 1.946,00 2.056,00

25 i powyżej 1.888,00 2.056,00
CZTERY OSIE I WIĘCEJ

12 25 1.936,00 1.938,00
25 27 1.938,00 1.940,00
27 29 1.940,00 2.154,00
29 31 2.154,00 3.110,00

31 i powyżej 2.156,00 3.112,00

Id: F1B69979-2BD9-470A-B19A-E1D8A5599DD5. Podpisany Strona 1



3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów

wyprodukowane przed 
2010 rokiem

wyprodukowane od 2010 roku

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.742,00 1.680,00

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA
CAŁKOWITA W TONACH RODZAJ ZAWIESZENIA

nie mniej niż mniej niż zawieszenie pneumatyczne 
lub równoważne

inny system
zawieszenia

DWIE OSIE

12 18 1.922,00 1.924,00
18 25 1.924,00 1.926,00
25 31 1.926,00 1.928,00

31 ton i powyżej 1.872,00 2.404,00
TRZY OSIE I WIĘCEJ

12 40 1.922,00 2.246,00
40 ton i powyżej 2.244,00 3.110,00

5. od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą

wyprodukowane przed 
2010 rokiem

wyprodukowane od 2010 roku

Od 7 ton i poniżej 12 ton 472,00 430,00

6. od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA
CAŁKOWITA W TONACH RODZAJ ZAWIESZENIA

nie mniej niż mniej niż zawieszenie pneumatyczne 
lub równoważne

inny system
zawieszenia

JEDNA OŚ

12 18 424,00 426,00
18 25 428,00 430,00

25 ton i powyżej 430,00 738,00
DWIE OSIE

12 28 430,00 432,00
28 33 802,00 1.116,00
33 38 1.116,00 1.686,00

38 ton i powyżej 1.500,00 2.218,00
TRZY OSIE I WIĘCEJ

12 38 886,00 1.232,00
38 ton i powyżej 1.194,00 1.670,00

7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy

wyprodukowane przed 2010 rokiem wyprodukowane od 2010 roku

mniejszej niż 22 miejsca 764,00 756,00

równej lub większej niż 22 miejsca 1.668,00 1.662,00

Id: F1B69979-2BD9-470A-B19A-E1D8A5599DD5. Podpisany Strona 2



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała nr XVI/174/2016  Rady Gminy Przodkowo z dnia 16 listopada 2016 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w Gminie Przodkowo.

§ 4. Traci moc uchwała nr XVIII/193/2016  Rady Gminy Przodkowo z dnia 30 grudnia 2016 roku w sprawie 
zmiany uchwały nr XVI/174/2016  Rady Gminy Przodkowo z dnia 16 listopada 2016 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych w Gminie Przodkowo.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo

Dariusz Toporek

Id: F1B69979-2BD9-470A-B19A-E1D8A5599DD5. Podpisany Strona 3




